
FARMARNAS SÄDESRING BUR EN VERKUGHET.

Ho* T H. Crerar, ledare för tar » fråga oeterns ombad i parlamentet 
ra a repart tet, har på begår aa ar pre» j Hå trots allt »er dbt ut som om de: 
see avgivit följande nyårsbodskap: Iskalle bllra ett mycket segslitet 

“Två år ha ra förflutit, »edan det »P°re®^- 
stora kriget avslutades. och det ännu 
från sina djupa aår blodande Europa 
år sjukt nästan till döda VI. »om bo 
1 ("anade, hava rlaaerligen hart råra 
svårigheter .men 1 betraktande ar lä­
get I Europa hara ri dock mycket att nitoba Labor Party samt oberoende 
rara tacksamma for Och dock vore ; aV D L P En komité på tio tillsat 
det dåraktigt av oss att blunda för det te» for alt uppdraga konstitutionen 
faktum, att vagen framfor osa I na med 8. J Farmer som ordförande, 
tlonellt hänseende kommer for en tid * * *

Sedan F J. Dison resignerade från 
presidentskapet tor D. L. P ha flera 
mot en hållits och nyl. beslöt man att 
bilda ett nytt arbetsparti. kallat Ma-

att bli ganska modoaam och erbjuda [>*darna för U. F O aamman trädde 
nya svårigheter, rllka måste besegras nyligen I Toronto samt uppnådde en 

Den enda fasta grund, på vilken rl fullständig harmoni med Drury rege- 
kunna bygga för framliden ar ut ringen Man kritiserade mr Drurys 
övandet, enskilt och nationellt, 1 pri-. försök att oinlägga farmar e-ar beta re- 
ratltret såväl som Inom statsembete- j partiet till ett “folkets progressiva 
na. av de gamla upphöjda dygderna. | parti.*' faat man medgav att regerln- 
gamls aom historien själv. nämligen1 gen måste representera alla klasser 
drirtighet. arbeteamhet. årlighet, san-; F n. blir det ingen förändring I parti- 
nlngaenllghet, nykterhet 1 allt samt 1 «ts namn 
f -rmågau att ålska nästan som sig
•JälT och Iaktta*» den gylirne regeln: | d„ Hon T A Crerlr „,m ledare ,or 
(ior mot andra .som du vill. att andra 
akola göra mot dig.*'

Vid samma konvention endosaera-

. farmarepartiet 1 federalpolitiken VI- 
; dare vidtog man mått och »teg för att 
anskaffa nödiga medel.

Vid ett tal. aom W. E. Turley, pro- 
vinaaekreterare för G. W. V. A., höll 
infor konventionen, betecknade han 
premiärminister Drury »om Ontario» 
A be Lincoln aamt framhöll, att vete­
ranerna och farmarna hade samma 
ändamål i politiken

Förberedande steg ha vidtagits av , 
en komité inom ("anadlan Council of 
Agrlrulture för bildandet av en ring 
att marknadsföra Canadas skörd, vti-l
ket beslöts vid denna organisations 
möte i Winnipeg och vilket vi förut 
meddelat. Ett förelag har uppgjorts 
mellan veteodlarna samt den föreslag­
na United Farmers Corporation, enligt 
vilket en komité bestående av de le­
dande sådeeorganlsationerna samt 
denna apectalhomlt* skola vidtaga! P» "3*"1 »»»"“ bankrörelse dår.
nödiga mått och steg för att under | ---------------------------------------
handla med farmarebdagen betråf ; Japan har tagit tillbaka sin invänd- 
fande att tillföra deras vete till rln ning mot den lag I Caltforoia. som för- 

Komitén skall »edan rapportera bjuder Japaner att äga land

Mercantile Bank I New York har 
köpt en byggnad l Hamburg för att

gen.
till Van ad lan Council of Agrlculturfelg 
Följande organisationer ha uppma j i)et franska socialistpartiet har an- 
nas sända ombud: United Farmer», »lutit sig till Moskwa internationa-
of Alberta. Saskatchewan Grain Grow- |en 
ers" Association. United Farmers of
Maaitoba, United Farmera of Ontario.
Saskatchewan Coopersttve Elevator 
Co., aamt United Grain Growera* Ltd.

Korporationen forbinder sig att un 1 Woodrow VVilaon. som lyckligtvis in 
der fem år mottaga och sälja allt vete <>m kort skall avgå frän aln “tron”, har 
under det att veteodlarna förbinda visat, att ej ena Julen kan uppmjuka 
alg att till densamma under denna tid hana aofistieka och benhårda känslor, 
leverera allt vete Man kommer att Som julgåva gav han nämligen sitt 
»alja vetet till bästa möjliga priser folk benådning av trenne förbrytare 
och organisationen har befogenhet att och liksom Pllatua en gång i tiden 
over hela världen etablera försälj- släppte han Barrabas lös. 
nlugsagenturer. Man ämnar samman­
draga allt vete både från västra Ca 
na da
nat elg med denna rörelse

Wilson förhärdar sitt hjärta.

De Irenne voro: Ciarence Brown och 
Rufus Castlébury. vilka avtjänade livs­
tids straffarbete, samt Edward C Ri­
vers. som dömts till två år för brott 
mot lagen om narkotiska medel. Nå 
gra värdigare föremål kunde han ej 
finna.

Samtidigt hade Inlämnats en nåde- 
ansökan för Eugene V. Debs. vilken
dock lämnades utan avseende.

mt från Ontario, som nu före-

Premiärministrarna av de tre prä 
rit-provlnseraa sammanträdde nyligen 
med premiärminister Meighen och 
dennes kabinett i Ottawa för att dis­
kutera frågan om de naturliga till- 

Deras sak framlades avgångarna
generaladvokat T. H. Johnson av Ma 
nitoba Under konferensen k.

bast* för behandling1 Horney fr»n Ollbert. Ill . vilken ,411
Han dömdes först

Strax före hade han benådat millio­
nären och kreaturshandlaren James A.

överens om en
ar frågan. Nu återstår éet fur pro-1 tuberkulosa kor.

för federalre- till åtta års fängelse i Leavenworth. Ivinsregeringarna samt ■■■■■■■■■■■■■■■■■■
g. ringen att draga upp »ådana beetåm i»ll innevarande 4r nedaatle preelden

alla ten detta straff till fyra år och nu harmt-lser. som fcro antagliga för 
parterna De nva riktlinjerna. aom I han frigivit honom, faat han avlndlat 
nu f-djaa, »ätter 4»ldo alla provinatel \ larmare pA mllllontala dollar» 
la subsidier samt handlägger frågan 
såsom en endast rörande de naturliga

Domare Landis i Chicago, som döm­
de mannen, har 1 synnerligen hetsiga 
ordalag uttalat sig över presidentens 
oförsvarliga handlingssätt, vilket är 
ett uppenbart hån emot allt. vad rätt­
visa heter — och däri har han sanner 
ligen rått.

resurserna.
Västern har något modifierat^ sina 

krav. men åndå väntar man motstånd 
från östern och federalregeringen väg­
rar att avgöra frågan utan att råd

Diverse nyheter ifrån staden Winnipeg.
ne »gåva — en resväska av läder octr 
en vas av silver jämte en av ingenjör 
E. L Holmgren smakfullt textad ad- 

ss. Anledningen till högtidligheten 
rar. att fröken Storm inom kort låm- 
tar staden tor att efter en kort vts- 
*lse l Brttish Columbia, avresa tili 

tv er ge Flera tal höllos till fåstföre- 
'Alets ära, påminnande om det gedi 

ga arbete fröken Storm nedlagt J 
Goodtemplarordens tjänst. Många äro 
le vänner och bekanta, som skola sak­
na fröken Storms sympatiska person 
ighet. VI önska lycka på resan 

Nordens årsfäst den 2S dec. var som

Besök av storken fick den 20 dec 
fajulljen John Peterson. 281 Ellen St. 
De* lille världsmedborgaren, som var 
en gosse, har erhållit namnet John 
Andrew

Fil. d:r Oscar Malte från Ottawa »v- 
lade på nyårsdagen en franeysk visit 
1 Winnipeg Han hade varit ute på 

tnstereea till Edmonton. Alta samt 
fortsatte följande dag resan till Ötta

Vi gratulera!

Ett tack. Undertecknad ber att till
vänner och bekanta tå framföra ett 
hjärtligt tack for den vackra minnes 
gåva Jag fick mottaga å logen Framti­
den» Hoppa mote den 30 december 
1320. Winnipeg den 1 januari 1321 

Ester •term.
Llr engelska. Den engelek* kla» 

•en I missionskyrkan, som leddes av 
pastor A. Llljengren återupptager sitt 
arbete efter två veckora Jullov onada 
gen den 2 Jan Klassen år aveedd tor 
nybörjare, och sådana, aom ej känna 
landet» språk, välkomnas Undervis­
ningen år kostnadsfri Klassen möter 
1 missionskyrkan» undervåning. Logan 
och Ellen gatorna, kl. 8 på kvällen 
Klassen kommer att regelbundet sam 
manträda onadaga- och fredagskväl­
lar varje vecka under vintermånader

vanligt synnerligen lyckad samt väl­
besökt. över 300 personer hade in­
funnit »ig. Hälsningstalet hölls av 

foranden, skräddare mästare C. H. 
Nilsson Högtidstalet för aftonen hölls 
av pastor Pontus Peterson från Keno- 
ra. Haas tal var gedigt. innehållsrikt 
och medryckande Kör övrigt upptog 

programmet säng av Wickbergska 
kvartetten. vioUonaolo av miss John 
stone. solosång av mrs A. Johnson 
och mr A. Johnson, riotinsolo av mi*s 
V. Sheldon samt orkestermusik Samt 
liga aklljde sig p* ett mycket fördel 
aktigt aåtl från sina uppgifter. Efter
programmets siat serverades kaffe.
Vidare förekom dan» kring julgranen 
samt utdelning av äpplen och kara 
meller ttil barnen. De äldre trådde

En anslående högtidlighet. A log .»a
. Na 1 Framtidens Hopp» av L O. G. T. 

senaste möte torsdagen den 30 decem »edan dansen under lust och liv
särskilt alog månskenadaaen anber 1320. uppvaktades 

mest nitiska och sympatiska medlem 
mar. fröken Ester Storm, med

av logens
Den •fcandinaviafca Cenl 

avhåller d. 14 Jan — dagen

vecko-revy för Canadas folk.!•»• IPo ni?:
F armarpartietK ledare. Hon. T. A. Crerar, avgiver ett ny*r>>bud­

skap. Krigan om de naturliga resurserna synen vara svår lön t. 
Ett nytt arbetarparti påbörjat I Manitoba.

Hjalmar Branting 
fyller sextio år.

I <h uppläst- en av 
j Uitad hyllningsdikt till Sö-åringen.

JMrefter boll hr C. E. Thoiin fore- 
I drag over ämnet: " Minnen från flydda 
tider.” Tal. skildrade det svenska tu> 
rtaldemok ra tiska partiets uppkomst 
och utvecklingen, “väckelsens" period 
till omkring 1830, »okandet» ‘ period 
därefter, under vilken partiets pro­
pram fick sin utformning, under strid 
rnot de revolutionära och anarkistiska 
strömningarna Tal. erinrade särskilt 

j om den insats for den parlamentariska 
riktningen, »om den tiden gjordes av 
Branting .Sterky och Danielsson och 
berättade åtskilliga episoder från den­
na tid- År 1836 insattes den första 
socialdemokraten i svenska riksdagen, 
nämligen Hjalmar Branting. Men han 
sattes Icke in av socialdemokratiska 
roster, utan huvudsakligen av röster 
utifrån, 
lfghetens seger

Vidare skildrade tal. 1820 års hän­
delser och rösträttestråjken på tre da 
gar. vilken utgjorde inkörsporten till 
den allmänna rosträttens erövrande. 
Tal. erinrade ytterligare om kampan­
jen mot forenlngslagstiftningen 1305, 
den stora lockouten samma ar samt 
unionabrytningen och ilen 
Branting och arbetarna gjorde for att 
konflikten skulle få en fredlig lösning 
samt slöt med att erinra om att in­
tet blad 1 den stora svenska arbetare- 
rörelsens historia var skrivet utan att 
Brantlngs namn var förenat därmed 
Tal. utbragte ett leve för Brantlngs 
livsverk, för socialdemokratien

Från Genéve meddelas till Social- 
I>emokraten: Massan av telegram till 
Branting kan nu omsider överskådas. 
I>e äro inemot 600, av dem 220 från ar­
betarkommuner. 40 från politiska, 
fackliga och kooperativa huvudstyrel- 
ser samt bildningscentra, 30 från ung­
domen och kvinnornas partiorganisa­
tioner. 6 från partipressen. 70 från en­
skilda partivänner inom och utom riks­
dagen samt 11 fr&n utländska parti-

" Ytterligare omkring ett 100-tal tele­

gram ha adresserats till Stockholm, 
vilka, enligt vad Social-Demokraten er 
farit, av telegravverket sändes säsoin 
ilpost till Genéve.

Resultatet av den insamling, »om 
igångsatts för att åstadkomma en pän 
nlnggåva, kan ännu ej angivas. Det 
torde icke bli klart förrän om någon 
vecka, enär redovisningen ännu ej slut 
förts. Till den 22 nov. hade emeller- 
lid upp emot 40.000 kr kommit parti 
styrelsen till handa.

Sandels for- Ligans första 
möte avslutat.

En titt ner uti Europas politiska gryta.
D*t stolta Kritannia står inför ett synnerligen bekymmersamt 

Förre kanslarn liethmann Hollwegg är nu “a scrap of paper." 
Temps i Paris gör fula beskyllningar mot England.

år.

Svenska socialdemokratiska par­
tiets chef har fyDt ett 

stort värv.

Den historiska sessionen har av­
slutats under gynsamma 

tecken för framtiden.
SENSATIONELLT RYKTE 0M REVOLUTION I N0RGL

Brltunniens utsikter for 1321 målas saken från denna ståndpunkt t>eh un 
I ganska dy»lr» färger av politiker. ] derligt år det val icke haller, 

finansiärer och arbetar I 
emma har man att losa de

En enaitiende hyllning. Ligan har utsikt att leva.
erinra sig allt vad de utstått från Eng 
lande sida under det förflutna, och

ekonomist 
ledare.
två viktiga problemen arbetslösheten 
och lrlandsfrågan. Vad beträffar det 
utländska fältet ha de ett svårlöst

HenTill firande ar Hjalmar Brantlngs 
d(' årsdag hade Stockholms arbetare­
kommun pé tisdagskvällen den 23 nor. 
anordnat en festlighet 1 Auditorium, 
»om blev fylld till sista plats.

Festen öppnades med några orkes­
ternummer samt en del sånger .utför­
da av Stockholms arbetaresångfore- 
ning. Härpå uttalade redaktör P. Alb. 
Hansson sitt beklagande över att Hjal­
mar Branting ej kunde vara närvaran­
de denna dag för att personligen mot­
taga alla hyllningar.

Vi ha fått avstå från Branting. sade 
talaren, men vi ha ej velat avstå från 
att samlas på hans högtidsdag for att 
bringa honom vår hyllning Från sitt 
personliga samarbete med Branting 
hade tal. gjort den erfarenheten, att 
ju närmare man kommer honom, dess 
mer måste man hålla av honom. De 
unga I partiet ha måhända ibland 
tyckt att Branting varit for försiktig, 
att det gått för långsamt. Men de fle­
sta av oss ha lärt oas. att Branting 
med sin försiktighet och klokhet ledde 
utvecklingen så. att den I själva ver­
ket gick fortare ån som skulle gått 
med en mera framstormande taktik, 
om kunde medfört bakslag.
Tal. föreslog mötet att till Branting 

avsända ett telegram av följande ly­
delse:

1.800 partivänner .samlade i Audi 
torlum till firande av din 60-årsdag. 
sända hövdingen och kamraten sina 
varmaste lyckönskningar till ännu 

’ång levnad med oss för socialismen.
Tal. utbrakte ett med kraftiga hur 

rarop åtföljt leve för "vår Branting”

Den tyska regeringen presenterade 
den 13 ds. en ny not till ligans mote. 
i vilket den vägrade att erkänna rå­
dets beslut att tilldela Belgien Eupeu 
och Malmedy. f. d. tyska territorier 
samt utgörande delar av Väst Preus-

l&ngt- de h.a denna uppfattning är d*1 
vål ej häller mycken utsikt till fråga: 
ordnande l godo

Men under tiden fortsattes in bord*-
problem vid Palestinas gränser, som 
kan föranleda kontroverser med . .
Frankrike, vidare måste de tänka på - r ®et 00,1 mordbrand och månnifeh 
M sopo tam ien. Persien, Indien o< h 8*a*itnin*ar hora till ordningen f«»r d..

Samma dag framlades planer för Ryssland sap nd Man
ett internationellt tribunal med huvud- anser också att förbindelserna med 
k v arter „ i Haag. I»enna domstol kom- Förenta Staterna fordra stor takt för 
mer enligt förslaget att bestå av 11 att ej föranleda en brytning inom de 1,1,11 f<»rn«^tyske kejserlige kan»-
domare med fyra deputerade, vilka närmaste 12 månaderna lärn. avled den 1 ds. efter en kort
därstädes skola sammanträda varje 
år Sessionerna börja den 15 januari 
samt sluta, då alla frågor äro behand­
lade Arbetarfrågor skola handläg­
gas av en speciell kammare på fem 
domare, vilka tillsatts av domstolen.

Detta förslag antogs samma dag 
samt går nu till de olika staterna for 
att ratificeras. Om 22 stater godkän 
na detsamma före nästa möte. komma 
domare att väljas och domstolen att 
träda I verksamhet i september.

Det första steget beträffande natio­
nernas avväpning måste tagas försik­
tigt. enligt vad man beslöt den 14 ds.
I trots av skarp kritik från Nlcoll Bar 
nes. engelsk arbetareledare. samt 
Christian Lange från Norge.

I sin förklarande rapport yttrade 
Hjalmar Branting samt H. A. L. Flsh 
er av England, att fastän avväpnings- 
komltén enhälligt vore i favör av den 
raskast möjliga avväpning. så hade 
den varit tvungen att komma till den 
uppfattningen, att ögonblicket för av­
väpning ännu ej var Inne, ty avväp­
ning kan ej äga rum om den ej blir 
unlverslell. Dock förordade de under 
de närmaste två åren en inskränkning 
i rustningsutgifterna.

Förenta Staterna .fick sin släng av 
sleven som hörande till en av de na 
tioner, vilka hålla sig utom ligan och 
samtidigt rusta av alla krafter.

Ligan invalde den 15 ds. den första 
forna fiendestaten som en medlem I 
det att Österrike blev intaget utan 
opposition. Då Tysklands namn 
nämndes blev Vivianl av Frankrike 
synnerligen het och 1 ett kraftigt an­
förande emot detta lands upptagande 
i nationernas förbund lyckades han 
få majoriteten på sin sida. Som Grek­
lands efterträdare i ligan invaldes Ki­
na. vilket ger den asiatiska rasen två 
platser under det att två av de stör­
sta länderna i El ropa ej äro represen 
terade, nämligen Tyskland och Ryss

Förslaget att nationernas förbund 
övertager Hollands plikter beträffan 
de den internationella opiumkonven 
tlonen antogs den 15 ds. av mötet. I 
sammanhang därmed uppträdde fru 
Henne Forthammer av Danmark samt 
framlade en kraftig vädjan för de 
kvinnor, som under och efter kriget 
blivit deporterade. Vidare talade hon 
för en bättre lagstiftning, som kunde 
hindra trafiken med kvinnor och 
barn. Fru Forthammer talade på ut 
märkt engelska samt applåderades 
livligt. När resolutionerna rörande 
vita slavhandeln kom till omröstning, 
antogos de enhälligt av mötet.

Vid mot et den 16 ds. togo Canadas 
delegater en framträdande del. Ge­
nom deras Inflytande insläpptes Bul­
garien. Costa Rica. Finland och Lux- 
embourg i nationernas förbund. De­
ras försök att få In Armenlen misslyc­
kades. Bland stater, som röstade 
därför märkes Sverge.

Följande dag behandlade man an­
sökningar från de baltiska staterna 
Estonia, Llthauen och Levita. vilka 
samtliga vägrades tillträde. Den 17 
ds. Invaldes Albanien som den 48: de 
nationen.

Nio nationer ledda av Japan under­
tecknade den 17 ds. ett protokoll, som 
godkände det förut nämnda försla­
get om en internationell domstol.

Dena ligans historiska session av­
slutades den 18 dec. och enligt delega­
ternas mening har det varit en lyc- 
kåd sådan. Hon N. W Rowell av Ca- 
nada yttrande bland annat: “Det för­
sta mötet av nationernas förbund har 
tillfredstållt dess vänner och gjort de­
ras fiender missräknade. Det mest 
framträdande är det faktum, att re­
presentanter från 41 olika nationer 
under fem veckor lyckats att samar 

"beta 1 en mängd olika frågor. Det 
bästa, som utfördes var tillsättandet 
av den internationella domstolen. Det­
ta var ett stort steg framåt planen 
att fredligt avgöra tvister 
har nu blivit en verklig världsorgani­
sation och den kommer att leva på 
grund utav att mänskligheten behöver 
den"

(Ovanstående artikel år överslåen­
de sedan Julveckan. >

Hans Inval var en person-
gvn

Dr Theobald von Bethmunn Hol

sjukdom Han blev världsbekant tor
sitt yttrande om det fördrag .som gi 
ranterade Belgiens neutralitet, vilket

Den irländska bome rule billen har 
antagits av parlamentet I den 
form. vari den först från underhuset ha" kallade för “en papperslapp och
översändes till lordernas hus Enligt ! han forsvarade invasionen av Belgien 
denna bil tår norra delen av Irland på grund av att den var militärt nou

vand ig. Under krigets första dagai 
spelade han en framträdande roll 

Förhållandena i Tyskland synas b 
alltmera ordnade och man bereder sig 
att betala för kriget samt med ytter 
sta sparsamhet reparera de lidna »ku 
dorna. Den ekonomiska situationen 
har tack vare de sista sex månader­
nas hårda arbeten på alla områden 
betydligt ljusnat och desa handel har 
redan byggt sig nya grundvalar D»*n 
andra finanskonferensen I Bryssel, 
som ajournerades till den 10 Jan , in­
gav hopp om en dräglig överenskom 
melse med de allierade.

sitt särskilda parlament och den sod 
ra sitt. Bägge parlamenten komma att 
bestå av ett under- och ett överhus (se­
nat). Varje senat våljer sju och varje 
underhus tretton medlemmar av ett 
fortiomannaråd vars president utnäm 
nee av Irlands "lord lleutnant” med 
kronans medgivande. Det antages. att 
brittiska regeringen betraktar denna 
bill »om grundvalen till framtida un­
derhandlingar

På en bankett I London helt nyligen 
yttrade brittiska premierministern 
Lloyd George följande på tal om den 
Irländska frågan:

"Vad vi erbjuda Irland är Icke un 
derkastelse utan jämlikhet. VI erbju­
da icke Irland ett tillstånd av träldom 
utan i »tället kompanjonskap — ett 
erorikt kompanjonskap i det största 
rike på jorden, kotnpanjonskap med 
detta rike då det står på höjden av 
sin makt"

Men Irländarna kunna nog Icke »e

Tidningen Temps 1 Paris är ute med 
en sensationell anklagelse mot Eng 
land. Den förklarar, att Htorbrltai, 
nten »oker att förskaffa sig protekto 
rat över Grekland samt att uppsluka 
hela Turkiet. Faktiskt anklagar Tempr 
England för att hava väpnat turkarna 
och araberna för att dessa skola be­
kriga Frankrike I Syrien och Clllclen; 
den påpekar, att engelska patrullbu 
tar icke hindra italienska och andra 
fartyg från att föra ammunition till 
turkarna och araberna. För första gån 
gen sedan vapenvilan erkänn»-r Frank 
rike, att Dardanellerna äro i England» 
våld.

dag Knut — som årsfäst i sv. mis­
sionskyrkan. som välvilligt upplåtits 
därför. Centralkomltén har under det 
gångna året uträttat ganska mycket 
gott bland lidande och behövande 

; nän
finna sig för att hjälpa kcmltén I dess 
behjärtansvärda strävanden. Här kun­
na vl svenskar mötas på n?ntral mark 

-ller
skådningar — för att hjälpa vår be­
hövande nästa. Programmet kommer 
att bliva synnerligen rikhpitigl och 
omväxlande och vl skola meddela det 
f nästa nummer, alldenstund Jet änru 
ej är fullt utarbetat. Alldenstund ko 
mltén är sammansatt av ombud för 
de olika kyrkorna, föreningarna och 
tidningarna vänta vl att få se folk 
från alla läger, då ju alla direkt el- 
!*r Indirekt hava intresse i denna 
.erksamhet. Glömmen sålunda ej att 
avsätta fredagen den 14 Jan. för att be­
söka denna årsfäst.

Betydelsefullt U. F. M. möte.
Vi uppmana envar att in-

Uarlsberg ooh McFarlane lokalfot»- 
ning sv U K M höll den 17 de­

skolhus. Erinview och luwood. Man 
Nästan alla av föreningens medlem­
mar voro närvarande tillika med inån 
ga av ortens kvinnor Omedelbart ef­
ter mötets öppnande intogos flera nya 
medlemmar, varefter man skred till 
val av tjenstemän for det kommande 
året. vilket utföll sålunda: Ordföran- 
de. John A Hägglund, vice ordf. Alf., oppmårkaamhet äro fästa På elden. 
Fredbor*. direktorer. P Olson. 1 z-t - ämna de revolutionära lägga beslag 
terlund och Gum Gullikson. En del • P4 telegraf, telefon -och pollsmatlo. 
nya affärer avgjordes och diskutera-1ner *amt P& mtlltärharrackerna och 
des Sålunda dryftade Irågan, om arrestera mlnl.taren aamt gdra aig Ull 
föreningen var i lavor av. att U F .Vl ! äerrar I huvud.taden Hedan antag.. 
.kulle organisera Hig lor ett aktivt m»” <*e« »"v* >1“ »lt land,bygden 
deltagande I Manitoba, politik eller “>«• »<* T)a- «å l>Ml,'r den 
Icke. Reeultatet belev, att föreningen seneatlonshtatorien Irån staden med 
enhälligt uttalade »Ig i favör av. att U.
F. M hädanefter tar aktiv del i pro­
vinspolitiken med uppsättandet av eg­
na kandidater o. d. John A. Hägglund 
och C. L. Lundgren utsågos att repre­
sentera föreningen vid U. F. M s års 
konferens 1 Brandon den 12. 13 och 14

Mrs Sophia Monson. en gång be 
rörnd skådespelerska, har avlidit i Pa- 
sadena. Callf. 78 år gammal Hon var 
den sista medlemmen av den ursprung­
liga .truppen vid norska nationaltea­
tern. som bilades 1862 av Ole Bull. 
Hon efterleves av sonen, upptäckts­
resanden dr. Frederlck Monson.

sitt årsmöte i ('arlshorgH
politiska ä-

Från Norge kommer ett senasatio- 
nellt meddelande om en revolutionär 
plan därstädes. Det sägs ,att det ;tr 
toetarpartl. som 1318 (?) slöt sig t 111 
Moskwa internetionalen, tänker starta 
en stor brand i Kristian!». I)å alla»

Fyra generationer svenskar.

Fyra generationer svenskar finnas i 
Här bo näm-East Union. Carver co. 

ligen mrs Anna Katrina Scott, fodd i 
Asaka församling i Skaraborgs läu, 
Sverge. den 7 feb. 1842, som tillsan - 
mans med sin man A. Scott. född i 
Lekftsa församling och död sedan 1314, 
unlände hit till landet 1869. Deras sou 
Frans Oscar, född i East Union den 4 
sept. 1863. och hans hustru Lydia, född 
Carlson — en systerdotter till pastor 
Peter Carlson, församlingens förste 
pastor — hava en dotter Rosa Lllllsti, 
född i East Union den 26 sept. 190<) 
och i äktenskap förenad sedan 1917 
med J. Albert Johnson, korpral i För­
enta Staterna» arm^. 
lola Albert», född den 9 Jan. 1919, år 
sålunda I fjerde ledet i den släktet. 
Mrs Anna Katrina. stammodern, ät 
ännu. oakut sina 78% år. rask oci. 
kry. Sin farm har hon arrenderat ul 
Sonen Frans Oscar är mejerist och

Logen Framtidens Hopp. Logen Alp­
rosens 1 Mulvihill medlemmar kom- 

att gästa vårt logemöte torsda Karl Johans gade.mer
:»n den 6:te januari 1 stället för den 
;i: sta dec.. som först var avsigten 

Elvdrottnlngens medlemmar
Den "store poeten och lille krigaren * 

A'Annunzio överlämnade f. v. sin mak" 
till Fiunies kommunala råd och man 
bildade ett par dagar senare en ny 
regering. Allting tyder på att nu se­
dan flentligheterna ändat Flum», 
kapitulerat, att Itallen får sin vilja 
fram

inbjudas att närvara och hjälpa till att 
värdigt underhålla våra besökande 
Ett program av föreläsning, dekla­
mation. sång och musik kommer att 

Alla goodtemplare äro
januari. Det år att hoppas .att intres­
set för denna förening 1 framtiden hål­
les på den hoga nivå, som hitintills, 
och det vore önskvärt, att alla ortens 
landtbrukare slöte sig till densamma 
Organisation och kooperativt arbete ' gelse i Milwaukee, har sagt ,att italb- 
åro nödvändiga för alla farmare. och i naren Giovanni Costelio, med vilken 
icke minst för farmarena I detU di- han 1916-17 avtjänade straff, vet ål 
strikt. '‘Farmers, unite!*'—J. A. H. , skilligt om Wall Street explosionen

inrangeras, 
urskilt uppmanade att Övervara det­

ta möte. som lovar att bliva verkligt Deras dotter
Eric Lundblad. som nu sitter i fan-Vldtrevligt och underhållande, 

mötet den 24:de dec slutbehandlades 
frågan om böjda avgifter, varvid det 
enhälligt beslöts höja kvartalsavgif 
:ern» till 75 och 50 cents. Dessa trä- 
la i kravt den l:sta februari. Hojnin- 

n motiverades av de stegrade utglf- farmare J. Albert Johnson, som ta­
git avsked frän krigstjänsten, är lika­
ledes farmare. Hans vagga har stått 
i Chicago, men han är uppfödd och 
fostrad i det gamla Vestergyllen.

Diverse nyheter ifrån svenska Canada.tema.
Sin sedvanliga årsfäst avhåller lo­

gen Strindberg. Vasa orden, om fredag 
den 7 januari å Scott Memorial Hall. 
/älkomsthälsningen hålles av konsul 
P B. Anderson. Den största drag 
nlngspunkten på programmet är fäst 
talet, som hålles av professor A. A. 
St om berg från Minneapolis 
St< mberg Intager en ledande ställning 
lör svenskhetens bevarande 
grannland samt år dessutom en ut­
märkt talare, som alla böra passa på 
tillfället att böra För övrigt uppta 
ger programmet musik och sång. Ef 
ter programmets slut följer den sed­
vanliga kaffedrickningen, dans kring 
julgranen samt annan dans.

Ett föredrag över Dr. Salem Biands 
bok ‘‘The New Christlanity" kommer 
sondagen den 9 januari att hållas av 
pastor J. E Lindberg samt ingenior 
E. L. Holmgren, som skola behandla 
hoken från »Ina respektive synpunkter. 
Efter föredragen följer diskussion. 
Stadens skandinaviska präster åio 
särskilt inbjudna Inträdet år fritt.

Pastor J. P. Zettervall biträder pa­
stor E. Hindorff och församlingen i 
Water Glen. Alta., med extra möten. 
Serien börjar söndagen den 9 januari 
och fortsätter ett par veckor .

na sätt samt kraftigt bidragit att av­
hjälpa församlingens skuld. Nu har 
vår kassör C. J. Johnson satt som 
sitt mål att genom Insamling få aku 
den betald inom ett år och tills dato 
har det gått bra. Även ungdomnfore 
ningen har arbetat med en viss fr»n 
gång och enhetlighet. Möten och gud* 
tjänster ha varit väl besökta och sån;- 
kören har gjort sitt bästa. Vl hoppa» 
nu att den måtte växa starkare Inéi 

i för Herren» sak. 
flutna julen bolls 2 barnfäster 
Brickson och en I Scandlnavia På 
förstnämnda plataen leddes program 
met av Anna Hemmingson och på s« 

Kyrkan .ar »maktelit de nare av ,ta<U Sjöberg, bagge attord« 
kererad »t mr John Bergatrom Munt e,t •'betr - på »rirufUm »a.o 
andra av orten, ungdomar - Större Mes vl 1 l,lrrka0 F"re ,ln*°
delen av de hår hemmahörande ung l’rMea -1' *"« •*«*Pro*ram 
domarne hava under julhelgen beatikt laJ aT baat"r
»Ina hem. och litet vamtan, hade In Larao" *« årrt ra'4 H-7
bjudningar, "partle," o. a. v anord ren' “‘»'P *ora oa" "" nJra måaB! 
nat.. vareat ma» gladde ,tg over de ,kor 1 "",D- "rh hlar, v K" *',lt n/,< 
olika famlljemedlammarne. återför. *r lillönekaa vår för.amllng av - E.J 
ning. och dår man roade sig på *-Tt 
gemytligt sått Det var åven tydligt.
att Amor passade på tillfället och av- j l*>n samt har förklarat, att de »Moi* 
sköt många av aina pilar — J. M. A. i hjälpa detsamma, om dr t åter anfa* 

Kyrkligt nytt från Erickaon. Man. i "" aT Sovjet Ryaal.u.,1 Krigarnn* 
Åtskilligt nytt från olika luth. föraam-1 stera förmådde nyligen de»uterad. 
lingar i Canada har stått att låsa i' kammaren att anslå 400,000,000 for 
8 C. T men Intet från Eric k son och ' krlgsrustnlngsändamål. Men I samma 
Scandlnavia. Detta beror vål på att 

Nykteristerna ha i holländska riks- de »akna en egentlig ledare Men det 
dagen lyckats a till stånd en lag. som j fin» dock en viss enhet och samman 
hojer skatten på sprit med 150 proc. I hållning. Kvinnoföreningen, som år! avväpning, når 
samt öl med 100 proc

Järnvågssträjken i Norge avblåstes 
den 15 dec.

Prof. I U. S. lynchades 1920 61 personer, 
därav 8 vita; år 1918 var det 83. En väl lyckad söndagaakotjusfest

hölls den 26 dec. 1 baptistkyrkan I 
Norris Lake, Man. Kyrkan var till 
trängsel fyld med såväl barn som äl 
dre. och sondagss kol barnen utförde ett

♦ värt
Sjuksköterskan L. D. Wald i New 

York nåmnes som möjlig medlem av 
H&rdings blivande kabinett.

intressant och innehållsrikt program. 
De yngre barnen I synnerhet utförde 
sina sånger, tal och deklamationer pa 
ett beromvärtt sått. Festen leddes av 
studerande Strömgren från Brandon 
college, som vistas härute under sin 
ferietid

Und^r den tor- 
(4 I

I Rumänien förbereder man sig för 
krig med Ryssland, enligt vad som 
meddelades f. v. 
äganderätten till Beasarabia

:

Tvistefröet utgör

Störst* delen av Kemallst-etyrkorna 
ha överförta till Ouchak fronten un­
der kommando av general Kiaxim Ka­
ra Bekir. Dessa trupper skola delta 

den stora offensiven mot de gre­
kiska trupperna vid Smyrna-Broussa 
fronten.

ga

Se upp med växelkursen! En lands-
nan fick nyligen vid växlandet av 
svenska pangar till eanadtska alltför frågan, över vilken lord Milner presi- 
ittet betalt för de strg|[
"kcasal P B Anderson meddelat oas.

Kommissionen för den egyptiska

Frankrike tyckes ej vilj.* släppa Poka. enligt vad derar. avgav L v. sin enhälliga rap_ 
port. vilken innehåller bland andra 
följande förslag:

L Storbritanniens erkännande av
Hr Anderson tog upp saken samt be- 

kte banken ifråga och lyckades utfå 
ytterligare $2SA för mannen 
bör vara en varning att vånda alg till 

nda och pålitliga firmor 1 dett* 
manhang vilja vl påpeka, att P M. 

Dahls Steamahip Agency alltid bet*

Förre munken James Cornell Blddle 
1 Philadelphia har Ingått äktenskap 
med miss Mary Gainék 1 Warrentown.

Detta Egyptens oavhängighet samt dess sä­
ker* tål lande emot främmande inbland

Vaning
2. Egyptens erkännande av 8tor veva f »rklarar man sig villig att dett* 

ga i en internationell konferetis för 
“Tysklands fickor

brttannieus priviligerade ställning i
lar efter dagens högsta kurs både för it försäkran om fri till-N il-dalen

gång för Storbritannien tffl Egypten 
händelse av krig.

svenska pångar till canadlaka och es
-adiska till svenska. moderföreningen, arbetar på sitt trog # tomt* på gömda vapen.”

?.
, SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST QRCULAUON 0F ANY SWEDISH NE* SPAPER IN CANADA _

Svettsha Canaba^tbntnaeni_^
I Sänd efter m *< etaiogp0*1*
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